CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 16 DE 14 DE MARCO DE 2023.

Nomeia candidato aprovado em
concurso público para o cargo de
Assistente de Comunicação e
Tecnologia do Conselho Regional de
Serviço Social - CRESS 12ª Região

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/SC, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando os Editais de Abertura e de Resultado Final e Homologação do
Concurso Público nº 01/2018, suas alterações e acréscimos, bem como disposições
legais e regulamentares;

Considerando a convocação realizada por meio do Edital de 14 de fevereiro de 2023,
publicado no Diário Oficial da União de 15/02/2023, Edição 33 Seção 3, Página 172;

Considerando o cumprimento das exigências para contratação do candidato
Wanderson Werner Buttelbrun, aprovado no Concurso Público CRESS/SC nº 01/2018;

Considerando a disponibilidade do candidato para posse e exercício, resolve:

Art. 1º - Nomear Wanderson Werner Buttelbrun, CPF nº 078.480.169-00, para o cargo
de Assistente de Comunicação e Tecnologia, para início do exercício no dia 14 de
março de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis/SC, 14 de março de 2023.

      Débora Ruviaro
Assistente Social 6792 CRESS 12ª Região

                                            Conselheira Presidente

		2023-03-17T22:54:33-0300
	DEBORA RUVIARO:07111465946